
Id: E21AFE83-2C36-4750-A74A-8167AE9EFAF4. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXIX/200/2021 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Rudna na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 221 ust. 1, art. 235-237, art. 242 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje:  

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów ogółem budżetu gminy o kwotę 285 000,00 zł, z tego: 

1) zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 285 000,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków ogółem budżetu gminy o kwotę 1 472 000,00 zł, z tego: 

1) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 722 000,00 zł, 

2) zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 750 000,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

1. Zwiększa się deficyt budżetu gminy do kwoty 15 129 808,92 zł, tj. o kwotę 1 187 000,00 zł. 

2. Źródło sfinansowania planowanego deficytu stanowią: 

1) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 3 018 124,50 zł zł (RFIL); 

2) przychody z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 62 377,67 zł (POWER); 

3) przychody ze spłat udzielonych pożyczek 11 045,00 zł; 

4) nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 12 038 261,75 zł. 

§ 3.  

Zwiększa się plan przychodów ogółem budżetu gminy o kwotę 1 187 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Załącznik nr 9 do uchwały nr XXVII/183/2020 Rady Gminy Rudna z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu 
Gminy Rudna na 2021 rok ,,Dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu gospodarowania odpadami 
komunalnymi" otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Załącznik nr 13 do uchwały nr XXVII/183/2020 Rady Gminy Rudna z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie 
budżetu Gminy Rudna na 2021 rok ,,Wykaz dotacji udzielonych z budżetu Gminy Rudna w 2021 roku" 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

W wyniku dokonanych zmian budżet Gminy Rudna na 2021 r. przedstawia się następująco: 

1. Dochody budżetu gminy w wysokości 69 845 917,29 zł, z tego: 



Id: E21AFE83-2C36-4750-A74A-8167AE9EFAF4. Uchwalony Strona 2 
 

1) dochody bieżące w kwocie 65 883 390,05 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 3 962 527,24 zł. 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 84 975 726,21 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 71 318 948,97 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 13 656 777,24 zł. 

3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 15 129 808,92 zł. 

4. Przychody budżetu gminy w wysokości 15 129 808,92 zł. 

5. Rozchody budżetu gminy w wysokości 0,00 zł. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz przez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 



DOCHODY BUDŻETU GMINY W 2021 ROKU

Budżet na rok 2021

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 1
do uchwały nr XXIX/200/2021
z dnia 2021-02-25

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 100 000,000,00 100 000,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 100 000,000,00 100 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i

darowizn w postaci pieniężnej
0960 0,00100 000,000,00 100 000,00

Kultura fizyczna 0,00926 185 000,000,00 185 000,00

Pozostała działalność 0,0092695 185 000,000,00 185 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i

darowizn w postaci pieniężnej
0960 0,00185 000,000,00 185 000,00

0,00RAZEM DOCHODY 285 000,0069 560 917,29 69 845 917,29



WYDATKI BUDŻETU GMINY W 2021 ROKU

Budżet na rok 2021

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 2
do uchwały nr XXIX/200/2021
z dnia 2021-02-25

Turystyka 150 000,00630 0,00224 767,00 74 767,00

Pozostała działalność 150 000,0063095 0,00211 267,00 61 267,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 150 000,000,00150 000,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 530 000,002 351 970,00 2 881 970,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 530 000,002 351 970,00 2 881 970,00

Zakup energii4260 0,0020 000,0013 000,00 33 000,00

Zakup usług remontowych4270 0,00500 000,000,00 500 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0010 000,0055 000,00 65 000,00

Administracja publiczna 0,00750 80 000,007 105 535,00 7 185 535,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0075023 80 000,006 011 801,00 6 091 801,00

Podatek od towarów i usług (VAT)4530 0,0080 000,000,00 80 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 600 000,00333 800,00 933 800,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 600 000,00331 800,00 931 800,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,00100 000,0071 100,00 171 100,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00500 000,000,00 500 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 12 000,0012 527 666,24 12 539 666,24

Gospodarka odpadami komunalnymi 0,0090002 12 000,003 020 337,00 3 032 337,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0012 000,002 878 483,00 2 890 483,00

Kultura fizyczna 0,00926 400 000,003 385 225,00 3 785 225,00

Pozostała działalność 0,0092695 400 000,002 030 925,00 2 430 925,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00400 000,002 030 925,00 2 430 925,00

150 000,00RAZEM WYDATKI 1 622 000,0083 503 726,21 84 975 726,21



PRZYCHODY I ROZCHODY ZWIĄZANE Z FINANSOWANIEM DEFICYTU I ROZDYSPONOWANIEM NADWYŻKI
BUDŻETOWEJ

Budżet na rok 2021

Załącznik nr 3
do uchwały nr XXIX/200/2021
z dnia 2021-02-25

Symbol
Nazwa ZwiększeniePlan

Plan po
zmianachZmniejszenie

Przychody 0,001 187 000,0013 942 808,92 15 129 808,92

905

Przychody jst z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach 

0,000,003 018 124,50 3 018 124,50

0,000,00Inne zadania 3 018 124,50 3 018 124,50

906

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na
realizację programu, projektu lub
zadania finansowanego z udziałem
tych środków 

0,000,0062 377,67 62 377,67

0,000,00Inne zadania 62 377,67 62 377,67

951
Przychody ze spłat pożyczek i
kredytów udzielonych ze środków
publicznych

0,000,0011 045,00 11 045,00

0,000,00Inne zadania 11 045,00 11 045,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,001 187 000,0010 851 261,75 12 038 261,75

0,001 187 000,00Inne zadania 10 851 261,75 12 038 261,75

13 942 808,92 1 187 000,00SALDO 0,00 15 129 808,92



DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI

Budżet na rok 2021

Załącznik nr 4
do uchwały nr XXIX/200/2021
z dnia 2021-02-25

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

0,000,002 222 576,00 2 222 576,00Dochody

0,0012 000,003 020 337,00 3 032 337,00Wydatki

Gospodarka odpadami komunalnymi90002

0,000,002 222 576,00 2 222 576,00Dochody

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat
pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych
ustaw

0,000,002 222 376,00 2 222 376,00

0,000,00
Wpływy z innych opłat - opłaty za odbiór
odpadów komunalnych

2 222 376,00 2 222 376,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych
wpłat z tytułu podatków i opłat

0,000,00200,00 200,00

0,000,00
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłaty
- z tytłu opłaty za odbiór odpadów
komunalnych

200,00 200,00

0,0012 000,003 020 337,00 3 032 337,00Wydatki

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,000,00100 870,00 100 870,00

0,000,00Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 870,00 100 870,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,000,008 170,00 8 170,00

0,000,00Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 170,00 8 170,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,000,0018 650,00 18 650,00

0,000,00
Składki na ubezpiecznia
społeczne-wynagrodzenia

17 250,00 17 250,00

0,000,00Składki na ubezpieczenia społeczne - DWR 1 400,00 1 400,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,000,002 670,00 2 670,00

0,000,00Składki na Fundusz Pracy - wynagrodzenia 2 470,00 2 470,00

0,000,00Składki na Fundusz pracy -DWR 200,00 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,000,002 000,00 2 000,00

0,000,00Usługi dodatkowe związane z odpadami 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,0012 000,002 878 483,00 2 890 483,00

0,0012 000,00Zakup usług pozostałych 13 000,00 25 000,00

0,000,00
Odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych

2 651 483,00 2 651 483,00

0,000,00
Prowadzenie punktu selektywnego zbierania
odpadów komunalnych

190 000,00 190 000,00

0,000,00
Usługi dodatkowe związane z
odpadami-usługa

2 000,00 2 000,00

0,000,00
Działania informacyjne w zakresie
prawidłowego gospod.odpadami komunal.

2 000,00 2 000,00



Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

0,000,00Likwidacja dzikich wysypisk 20 000,00 20 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,000,00200,00 200,00

0,000,00Podróże służbowe krajowe 200,00 200,00

4430 Różne opłaty i składki 0,000,001 000,00 1 000,00

0,000,00
Różne opłaty i składki - opłaty za wypisy,
wyrysy, mapy, za wpis na hiopotekę

1 000,00 1 000,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,000,004 651,00 4 651,00

0,000,00Odpis na ZFŚS 4 651,00 4 651,00

4610
Koszty postępowania sądowego i
prokuratorskiego

0,000,001 000,00 1 000,00

0,000,00
Koszty postępowania sądowego i
prokuratorskiego - opłaty komornicze

1 000,00 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej

0,000,001 000,00 1 000,00

0,000,00Szkolenia pracowników 1 000,00 1 000,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez
podmiot zatrudniający

0,000,001 643,00 1 643,00

0,000,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający

1 643,00 1 643,00

2 222 576,00 0,00DOCHODY 0,00 2 222 576,00

3 020 337,00 12 000,00 0,00 3 032 337,00

-797 761,00 -12 000,00 0,00 -809 761,00

WYDATKI

Stan środków na koniec roku

0,00 0,00Stan środków na początek roku 0,00 0,00



ZADANIA INWESTYCYJNE W 2021 ROKU

Budżet na rok 2021

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 5
do uchwały nr XXIX/200/2021
z dnia 2021-02-25

Turystyka 150 000,00630 0,00150 000,00 0,00

Pozostała działalność 150 000,0063095 0,00150 000,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 150 000,000,00150 000,00 0,00

Opracowanie dokumentacji projektowej pod

inwestycje turystyczne i rekreacyjne
150 000,000,00150 000,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 500 000,000,00 500 000,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 500 000,000,00 500 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00500 000,000,00 500 000,00

Dotacja celowa dla OSP Gwizdanów -

dofinansowanie zakupu samochodu

ratowniczo-gaśniczego

0,00500 000,000,00 500 000,00

Kultura fizyczna 0,00926 400 000,002 152 925,00 2 552 925,00

Pozostała działalność 0,0092695 400 000,002 030 925,00 2 430 925,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00400 000,002 030 925,00 2 430 925,00

Zagospodarowanie działki nr 222/2 w m.

Toszowice wraz z budową siłowni zewnętrznej
0,00120 000,000,00 120 000,00

Budowa siłowni zewnętrznej w m. Rynarcicie  0,00160 000,000,00 160 000,00

Budowa siłowni zewnętrznej w m. Chobienia 0,00120 000,000,00 120 000,00

150 000,00RAZEM WYDATKI 900 000,0012 906 777,24 13 656 777,24



WYKAZ DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY RUDNA W 2021 ROKU

Budżet na rok 2021

Załącznik nr 6
do uchwały nr XXIX/200/2021
z dnia 2021-02-25

Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

Transport i łączność600 0,00 0,00 3 111 469,40 0,00 0,00 0,003 111 469,40 0,00 3 111 469,40

Infrastruktura kolejowa60002 0,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,0092 000,00 0,00 92 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,0092 000,00 0,00 92 000,00

Lokalny transport zbiorowy60004 0,00 0,00 2 544 834,00 0,00 0,00 0,002 544 834,00 0,00 2 544 834,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 0,00 0,00 2 239 834,00 0,00 0,00 0,002 239 834,00 0,00 2 239 834,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00305 000,00 0,00 305 000,00

Drogi publiczne powiatowe60014 0,00 0,00 474 635,40 0,00 0,00 0,00474 635,40 0,00 474 635,40

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 0,00 0,00 474 635,40 0,00 0,00 0,00474 635,40 0,00 474 635,40

Turystyka630 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,000,00 13 500,00 13 500,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki63003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,000,00 13 500,00 13 500,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,000,00 13 500,00 13 500,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512 100,000,00 512 100,00 512 100,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512 100,000,00 512 100,00 512 100,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

2820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 100,000,00 12 100,00 12 100,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,000,00 500 000,00 500 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,000,00 25 000,00 25 000,00

Pozostała działalność80195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,000,00 25 000,00 25 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,000,00 25 000,00 25 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,000,00 10 000,00 10 000,00

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,000,00 10 000,00 10 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,000,00 10 000,00 10 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 1 841 770,00 0,00 0,00 0,00 3 163 305,241 841 770,00 3 163 305,24 5 005 075,24

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 145 305,240,00 3 145 305,24 3 145 305,24

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6237 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 145 305,240,00 3 145 305,24 3 145 305,24

Zakłady gospodarki komunalnej90017 0,00 1 841 770,00 0,00 0,00 0,00 0,001 841 770,00 0,00 1 841 770,00

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego2650 0,00 1 841 770,00 0,00 0,00 0,00 0,001 841 770,00 0,00 1 841 770,00



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

Pozostała działalność90095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,000,00 18 000,00 18 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,000,00 18 000,00 18 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 4 020 946,00 0,00 571 000,00 0,00 0,00 330 000,004 591 946,00 330 000,00 4 921 946,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 3 846 940,00 0,00 571 000,00 0,00 0,00 0,004 417 940,00 0,00 4 417 940,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury2480 3 846 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003 846 940,00 0,00 3 846 940,00

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

2800 0,00 0,00 571 000,00 0,00 0,00 0,00571 000,00 0,00 571 000,00

Biblioteki92116 174 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00174 006,00 0,00 174 006,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury2480 174 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00174 006,00 0,00 174 006,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,000,00 300 000,00 300 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych 

2720 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,000,00 300 000,00 300 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,000,00 30 000,00 30 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,000,00 30 000,00 30 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 510 800,00 0,00 0,00 648 000,00510 800,00 648 000,00 1 158 800,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 0,00 0,00 510 800,00 0,00 0,00 648 000,00510 800,00 648 000,00 1 158 800,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,000,00 60 000,00 60 000,00

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

2800 0,00 0,00 510 800,00 0,00 0,00 0,00510 800,00 0,00 510 800,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

2830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 588 000,000,00 588 000,00 588 000,00

RAZEM WYDATKI 4 020 946,00 1 841 770,00 4 193 269,40 0,00 0,00 4 701 905,2410 055 985,40 4 701 905,24 14 757 890,64



Uzasadnienie do uchwały:

Dochody budżetu gminy:

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
Darowizna z  Fundacji  KGHM Polska Miedź w Lubinie  zwiększa plan dochodów
budżetu  gminy  w  rozdz.  75412  o  kwotę  100  000  zł  i  przeznaczona  jest  na
sfinansowanie  zakupu  sprzętu  oraz  środków ochrony indywidualnej  służących  do
przeprowadzania  akcji  ratowniczych  i  usuwania  skutków  zagrożeń  na  potrzeby
jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Rudna.

KULTURA FIZYCZNA
Darowizny z Fundacji KGHM Polska Miedź w Lubinie w łącznej kwocie 185 000 zł
zwiększa się plan dochodów budżetu gminy w rozdz. 92695. Zgodnie z zawartymi
umowami środki w wysokości 85 000 zł  przeznaczone są na sfinansowanie zakupu
urządzeń  do  siłowni  zewnętrznej  w  m.  Rynarcice natomiast  środki  w  kwocie
100  000  zł przeznaczone  są  na  dofinansowanie  zakupu  urządzeń  do  siłowni
zewnętrznej w miejscowości Chobienia i Toszowice.

Wydatki budżetu gminy:

TURYSTYKA
Zmniejsza się plan wydatków Urzędu Gminy Rudna zaplanowanych w dz. 630 rozdz.
63095 §  6050  na  zadaniu  inwestycyjnym  pn.  "Opracowanie  dokumentacji
projektowej pod inwestycje turystyczne i rekreacyjne"  o kwotę 150 000 zł. Środki
zwiększają  plan  wydatków  w  dz.  926  rozdz.  92695  §  6050  na  zadaniach
inwestycyjnych  dotyczących  budowy  siłowni  zewnętrznych  w  m.  Toszowice,
m. Rynarcice i m. Chobienia. Zmiana wynika z konieczności dostosowania wydatku
w zakresie opracowania dokumentacji projektowej na budowę siłowni zewnętrznych
do  obowiązującej  klasyfikacji  budżetowej  oraz  potrzeby  zabezpieczenia  środków
własnych na realizację ww. zadań inwestycyjnych.

GOSPODARKA MIESZKANIOWA
Do planu wydatków Urzędu Gminy Rudna w rozdz. 70005 wprowadza się zadanie
pn. "Remont budynku przy ul. Ścinawskiej 19 w m. Rudna" w kwocie 500 000 zł.
W  §  4300  zabezpiecza  się  środki  w  wysokości  10  000  zł  na  usługę  nadzoru
inwestorskiego nad realizacją ww. zadania. 

Ponadto zwiększa się plan wydatków Urzędu Gminy Rudna w rozdz. 70005 o kwotę
20  000  zł  z  przeznaczeniem na pokrycie  kosztów dostawy gazu,  wody  i  energii
elektrycznej  do obiektów użytkowanych przez Gminę Rudna. 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA
Zwiększa  się  plan  wydatków  Urzędu  Gminy  Rudna  w  rozdz.  75023  o  kwotę
80 000 zł. Zmiana związana jest z rozliczeniem podatku VAT.

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
Darowizna z  Fundacji  KGHM Polska Miedź w Lubinie  w wysokości  100 000 zł

1



zwiększa plan wydatków Urzędu Gminy Rudna w rozdz.  75412 i zgodnie z wolą
darczyńcy przeznaczona jest na sfinansowanie zakupu sprzętu oraz środków ochrony
indywidualnej służących do przeprowadzania akcji ratowniczych i usuwania skutków
zagrożeń  na  potrzeby  jednostek  ochotniczych  straży  pożarnych  z  terenu  Gminy
Rudna.

Ponadto do planu wydatków Urzędu Gminy Rudna w rozdz. 75412 wprowadza się
środki w formie dotacji celowej w wysokości 500 000 zł dla OSP Gwizdanów na
dofinansowanie zakupu inwestycyjnego, tj. samochodu ratowniczo-gaśniczego.

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
Zwiększa  się  plan  wydatków  Urzędu  Gminy  Rudna  w  rozdz.  90002  o  kwotę
12 000 zł celem pokrycia zwiększonych kosztów usług pocztowych. 

KULTURA FIZYCZNA
Do  planu  wydatków  Urzędu  Gminy  w  rozdz.  92695  wprowadza  się  zadania
inwestycyjne w kwocie ogółem 400 000 zł:
-  ,,Zagospodarowanie  działki  nr  222/2  w  m.  Toszowice  wraz  z  budową  siłowni

zewnętrznej” w kwocie 120 000 zł,
- ,,Budowa siłowni zewnętrznej w m. Rynarcice” w kwocie 160 000 zł,
- ,,Budowa siłowni zewnętrznej w m. Chobienia” w kwocie 120 000 zł.
Na  realizację  ww.  zadań  gmina  uzyskała  środki  w  formie  darowizn  z  Fundacji
KGHM  Polska  Miedź  w  Lubinie  w  kwocie  ogółem  185  000  zł  /Rynarcice  –
85 000 zł, Chobienia - 50 000 zł, Toszowice - 50 000 zł/. 
Środki w kwocie 215 000 zł zabezpiecza się ze środków własnych gminy.
Darowizny przeznaczone są na zakup urządzeń siłowych. 
 
 

2


